Протокол №3/22

заочного заседания общественного совета при Курском У ФАС России

30 сентября 2022 года г. Курск

1. По 1 вопросу слушали:
Обсуждение вопроса формирования нового состава Общественного совета

при Курском У ФАС России в связи с истечением полномочий действующего состава
Общественного совета.

По 1 вопросу решили :
Принять участие в формировании нового состава Общественного совета при
Курском У ФАС России.

2. По 2 вопросу слушали:
Обсуждение актуальных вопросов законодательного регулирования в сфере

рекламы. Изменения законодательства РФ, касающиеся регулирования интернет-
рекламы и спам-рекламы, распространяемой посредством социальных сетей и
телефонной связи.

По 2-му вопросу решили:
В случае наличия в распоряжении обращений граждан, предпринимателей о

ненадлежащем распространении рекламы, предложений по ограничению таких
фактов, оперативно направлять указанную информацию в Курское У ФАС России.

Ответственный секретарь Совета О.С. Бородина